
サンレジデンス湘南利用料金表

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 1,475円 44,250円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 1,558円 46,740円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 1,645円 49,350円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 1,729円 51,870円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 1,811円 54,330円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 1,665円 49,950円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 1,748円 52,440円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 1,835円 55,050円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 1,919円 57,570円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 2,001円 60,030円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 2,325円 69,750円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 2,408円 72,240円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 2,495円 74,850円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 2,579円 77,370円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 2,661円 79,830円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 3,035円 91,050円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 3,118円 93,540円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 3,205円 96,150円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 3,289円 98,670円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 3,371円 101,130円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 4,095円 122,850円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 4,178円 125,340円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 4,265円 127,950円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 4,349円 130,470円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 4,431円 132,930円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（８割） 利用者負担額（２割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 6,353円 1,589円 4,889円 146,670円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,022円 1,756円 5,056円 151,680円

要介護３ 732 810 923 9,645円 7,716円 1,929円 5,229円 156,870円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 8,384円 2,097円 5,397円 161,910円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 9,044円 2,262円 5,562円 166,860円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（７割） 利用者負担額（３割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 5,559円 2,383円 5,683円 170,490円

要介護２ 659 737 840 8,778円 6,144円 2,634円 5,934円 178,020円

要介護３ 732 810 923 9,645円 6,751円 2,894円 6,194円 185,820円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 7,336円 3,145円 6,445円 193,350円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 7,914円 3,392円 6,692円 200,760円

1月分（30日）

5

利用者負担額合計

1日分 1月分（30日）

4

利用者負担額 利用者負担額合計

合計（a)×14.0% 1,360円

利用者負担額合計

利用者負担額合計

利用単位数 請求金額
1日分 1月分（30日）

1月分（30日）

介護福祉施設サービス費 利用者負担額 利用者負担額合計

4

利用者負担額 利用者負担額合計

8

利用単位数 請求金額

880円

利用単位数

8

＜　個室利用料金　＞

利用者負担第2段階（１割負担）

利用者負担第3段階②（１割負担）

利用者負担第４段階（２割負担）

請求金額
1日分

利用者負担額

1日分

利用者負担第1段階(1割負担）

請求金額

合計（a)×14.0%

合計（a)×14.0%

利用単位数

介護福祉施設サービス費

12 5

＊　上記の料金表は、内容が変更になる場合がございます。

8 13 36 380円 300円

12 5 4 8 480円

介護福祉施設サービス費

36

利用者負担第3段階①（１割負担）

介護福祉施設サービス費

12

390円

13 36

13

合計（a)×14.0%

13

介護福祉施設サービス費

12 36

利用者負担第4段階（１割負担）

介護福祉施設サービス費

5

合計（a)×14.0%4 13 36

利用単位数 請求金額
1日分 1月分（30日）

利用者負担額

1,500円

12

12 5

利用者負担第４段階（３割負担）

12

1,800円

1日分 1月分（30日）

1,800円

利用者負担額介護福祉施設サービス費

5 4 8 13 合計（a)×14.0% 1,500円36

利用者負担額 利用者負担額合計

利用単位数 請求金額
1日分 1月分（30日）

5 4 8 13 36 合計（a)×14.0%

利用単位数

880円 650円

1,500円 1,800円4

8

請求金額

令和6年8月1日改定



サンレジデンス湘南利用料金表

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 1,095円 32,850円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 1,178円 35,340円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 1,265円 37,950円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 1,349円 40,470円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 1,431円 42,930円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 1,615円 48,450円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 1,698円 50,940円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 1,785円 53,550円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 1,869円 56,070円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 1,951円 58,530円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 1,875円 56,250円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 1,958円 58,740円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 2,045円 61,350円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 2,129円 63,870円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 2,211円 66,330円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 2,585円 77,550円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 2,668円 80,040円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 2,755円 82,650円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 2,839円 85,170円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 2,921円 87,630円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料＋光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 7,147円 795円 3,505円 105,150円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,900円 878円 3,588円 107,640円

要介護３ 732 810 923 9,645円 8,680円 965円 3,675円 110,250円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 9,432円 1,049円 3,759円 112,770円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 10,175円 1,131円 3,841円 115,230円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（８割） 利用者負担額（２割） （室料＋光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 6,353円 1,589円 4,299円 128,970円

要介護２ 659 737 840 8,778円 7,022円 1,756円 4,466円 133,980円

要介護３ 732 810 923 9,645円 7,716円 1,929円 4,639円 139,170円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 8,384円 2,097円 4,807円 144,210円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 9,044円 2,262円 4,972円 149,160円

居室料 食費

介護点数 個別機能訓練加算 精神療養加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算
日常生活継続
支援加算 小計（a)

介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ） 合計（a+ｂ） （ａ+ｂ）×10.45円 介護保険給付額（７割） 利用者負担額（３割） （室料＋光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 589 667 760 7,942円 5,559円 2,383円 5,093円 152,790円

要介護２ 659 737 840 8,778円 6,144円 2,634円 5,344円 160,320円

要介護３ 732 810 923 9,645円 6,751円 2,894円 5,604円 168,120円

要介護４ 802 880 1003 10,481円 7,336円 3,145円 5,855円 175,650円

要介護５ 871 949 1082 11,306円 7,914円 3,392円 6,102円 183,060円

利用者負担額合計

利用単位数 請求金額
1日分 1月分（30日）

1日分

利用単位数 請求金額
1日分 1月分（30日）

介護福祉施設サービス費

利用者負担額合計

利用者負担額合計

利用単位数 請求金額

介護福祉施設サービス費

36

1月分（30日）

8

1日分 1月分（30日）

8 13

合計（a)×14.0%

合計（a)×14.0%

介護福祉施設サービス費

利用単位数 請求金額

利用者負担第４段階（２割負担）

利用者負担第3段階②（１割負担）

13

＊　上記の料金表は、内容が変更になる場合がございます。

利用者負担額合計

介護福祉施設サービス費

利用者負担第2段階（１割負担）

利用者負担額

512

＜　多床室利用料金　＞

利用者負担第1段階(１割負担）

合計（a)×14.0%

利用者負担額

12 5 4 300円

利用者負担額

430円 390円合計（a)×14.0%

4 8

利用者負担第4段階（１割負担）

4

利用者負担額

8

13 36

910円 1,800円

介護福祉施設サービス費 利用者負担額

13

13

12 36 合計（a)×14.0%5

利用者負担第４段階（３割負担）

利用者負担額合計

利用単位数 請求金額
1日分 1月分（30日）

12 5 4 8 13 1,360円

36

36

36

0円

介護福祉施設サービス費 利用者負担額

1,800円12

利用者負担第3段階①（１割負担）

5 4 8

910円

430円

4

5

36 合計（a)×14.0% 910円 1,800円

利用者負担額合計

利用単位数 請求金額
1日分 1月分（30日）

12

介護福祉施設サービス費 利用者負担額

4 8 13 合計（a)×14.0% 430円 650円

利用者負担額合計

利用単位数 請求金額
1日分 1月分（30日）

12 5

令和6年8月1日改定


